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Budući da na Fakultetu za 
računarstvo i informatiku 
Univerziteta u Ljubljani pratimo 
munjevit razvoj računarstva i 
doprinosimo stvaranju trendova 
budućnosti, naši studenti 
uspevaju da se brzo afirmišu kako 
u privredi tako i u istraživačkim 
institucijama širom sveta. Neka 
studije u Ljubljani budu i vaša 
odskočna daska u svet savremene 
tehnologije!

prof. dr. Bojan Orel, 
dekan fakulteta
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Visokoškolski strukovni studijski program:
Računarstvo i informatika (15 mesta) 
Univerzitetski studijski programi:
Računarstvo i informatika (15 mesta)
Računarstvo i matematika (sa Fakultetom matematike i fizike) (4 mesta)
Upravna informatika (sa Upravnim fakultetom) (1 mesto)
Multimedija (sa Elektrotehničkim fakultetom) (3 mesta)
Rok za upis: mart 2017.

RAZNOLIKOST 
STUDIJSKIH PROGRAMA.

3. stepen
3 godine

1. stepen
3 godine

2. stepen
2 godine

Magistarski studijski programi:
Računarstvo i informatika (10 mesta)
Računarstvo i matematika (sa Fakultetom matematike i fizike) (2 mesta)
Pedagoško računarstvo i informatika (sa Pedagoškim fakultetom) 
(3 mesta + 15 za vanredne studente)
Kognitivna nauka (sa Pedagoškim fakultetom, Filozofskim fakultetom i 
Medicinskim fakultetom) (27 mesta)
Multimedija (sa Elektrotehničkim fakultetom) (3 mesta)
Rok za upis: 31. avgust 2017.

Doktorski studijski programi:
Računarstvo i informatika (20 mesta)
Bionauke (sa Biotehničkim fakultetom, Elektrotehničkim fakultetom i Mašinskim 
fakultetom) (55 mesta)
Rok za upis: 2. jun 2017.

Mnogo izbornih predmeta, naročito na 
drugoj i trećoj godini 1. stepena.

Dvostruki studijski program računarstva 
i informatike na 2. stepenu u Ljubljani i 
Gracu (Graz, Austrija).

www.fri.uni-lj.si/en/education
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Studenti iz Srbije ne plaćaju školarinu osim:

Svi studenti na 3. stepenu 

Oni koji se upisuju na stepen studija koji je jednak njihovom već ste-
čenom stepenu obrazovanja

Svi vanredni studenti

Student plaća upisninu od 29 evra, a školarine iznose u proseku između 
2.100 i 3.200 evra za godinu.

Tačan cenovnik na: 
www.uni-lj.si/studij/cenik_storitev_za_studente

Kako bi mogao da se upišeš na FRI, treba uspešno da 
završiš obrazovanje na prethodnom stepenu.

POJEDNOSTAVLJEN 
PROCES UPISA.

Upiši se putem veb-aplikacije eVŠ
portal.evs.gov.si/prijava

Prilozi: Sertifikat o stečenom prethodnom obrazovanju, izvod 
ocena zadnje dve godine srednje škole, potvrda o priznavanju 
obrazovanja, lična isprava.

Više informacija: fraca.si/howtoapply

UPIŠI SE 
JEDNOSTAVNO 

I BRZO

Ne zaboravi na proces priznavanja svog dosadašnjeg obrazovanja 
(sa procesom počni najmanje dva meseca pre prijave na željeni 
program).

PRE UPISA

USLOV ZA UPIS

Uputstvo za upis je prilično jasno, a 
osim toga zaposleni na fakultetu bili su spremni da 

pomognu. Preporučujem da počnete sa upisom najmanje 
dva meseca pre isteka roka. Što se pak tiče predmeta, 
želeo bih da istaknem da većina predavača predstavlja 

gradivo na veoma interesantan i praktičan način.

— Milutin Spasić, student na FRI-ju, Srbija

http://www.uni-lj.si/studij/cenik_storitev_za_studente
http://portal.evs.gov.si/prijava 
http://fraca.si/howtoapply


JAVNI FOND REPUBLIKE SLOVENIJE
Javni fond Republike Slovenije za razvoj kadrova i stipendije nudi brojne stipendije za 
studente iz inostranstva. Primer: Stipendije za obrazovanje državljana zapadnog Balka-
na u Sloveniji.

Više informacija: www.sklad-kadri.si/en/scholarships

STIPENDIJA ZA ZAPOŠLJAVANJE U STRUCI
Od kadrovske stipendije do plaćene obavezne prakse i kasnijeg zaposlenja u kompaniji. 
Prati javne konkurse kompanija koje studentima nude brojne kadrovske stipendije. FRI 
često sarađuje sa: Microsoftom, Xitasom, Celtrom, Zemantom...

MESEČNE NAKNADE OD 800 DO 1000 EVRA
Konkurs za doktorske studente – asistente koji se održava svake godine uključuje oslo-
bađanje od troškova školarine i mesečni honorar od 800 do 1000 evra.

Informacije o stipendijama i aktuelnim konkursima: studinfo@fri.uni-lj.si

STIPENDIJA ZA ŽENE
Kompanija Comtrade nudi stipendiju za žene koje se upisuju na 2. stepen studija Raču-
narstvo i informatika i državljanke su Srbije, Bosne i Hercegovine ili Makedonije.
Ona pokriva troškove dvogodišnjih studija u visini od 420 evra mesečno.

Više informacija: www.fraca.si/scholarship

BROJNE MOGUĆNOSTI 
ZA STIPENDIJE.
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http://www.sklad-kadri.si/en/scholarships 
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Svaki student ima pravo na korišćenje 
studentskih bonova – to znači da u većini 
restorana u Ljubljani dobijaš poseban 
popust na čitav obrok dvaput dnevno.
Sa popustom ćeš za čitav obrok platiti 
najviše pet evra.

TROŠKOVI 
ŽIVOTA.

Smeštaj možeš da potražiš kod privatnika ili u 
privatnim studentskim domovima: 
www.studentskidom-lj.si/eng/povprasevanje

Najčešće se iznajmljuju sobe za zajednički bo-
ravak sa ostalim studentima. Mesečna kirija za 
jednu sobu u proseku iznosi od 150 do 250 evra.

Mesečna karta za gradski autobus u Ljubljani 
iznosi 20 evra. 3 evra godišnje iznosi pretplata 
na sistem za najam javnih bicikala.

500 € 
mesečno

Za boravak u Sloveniji treba ti obave-
zno zdravstveno osiguranje. Bilateralni 
sporazum ti omogućava da zadržiš svoje 
osiguranje. Time ćeš imati pokrivene 
troškove za hitne slučajeve.

Opšte o studiranju u Sloveniji: 
studyinslovenia.si

Smeštaj: rooms@sou-lj.si

Osiguranje: www.zzzs.si
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Slovenija je jeftinija od većine 
zapadnoevropskih zemalja. Za 
knjige, ishranu, kiriju i ostale 
troškove u Ljubljani u proseku 
ćeš potrošiti 500 evra mesečno.

http://www.studentskidom-lj.si/eng/povprasevanje 
http://studyinslovenia.si 
mailto:rooms%40sou-lj.si%20?subject=
http:// www.zzzs.si
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DOSTUPNOST.

Rim

London

Pariz

Berlin 

BeogradZagreb  
Trieste

Beč
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1,5 h

1,5 h

1,5 h

1,5 h
5 h

4 h

1,5 h
1,5 h

ŠTA TI TREBA?
Pasoš
fotografija,
potvrda o upisu u studijski program,
sređeno obavezno osiguranje i
izjava roditelja o izdržavanju tokom studija.

Upravna enota Ljubljana 
(Upravna jedinica Ljubljana)
Sektor za upravne notranje zadeve 
(Sektor za upravne unutrašnje poslove)
Tobačna ulica 5
1000 Ljubljana
Telefon: +386 1 306 30 00
E-pošta: ue.lj-sunz@gov.si

ZA ULAZAK U SLOVENIJU:
Moraš imati važeći pasoš
Nakon ulaska moraš što pre na 
dolenavedenoj adresi da pribaviš 
dozvolu za privremeni boravak 



Na FRI-ju se na svim osnovnim studijskim programima prvog 
stepena programi izvode na slovenačkom jeziku, a neki izborni 
predmeti na raspolaganju su na engleskom jeziku. Na studija-
ma drugog stepena izborom predmeta možeš čitav studijski 
program da pohađaš na engleskom jeziku. Kompletan studijski 
proces na trećem stepenu odvija se na engleskom jeziku.

Što se tiče slovenačkog jezika, nema razloga za bilo kakav 
strah s obzirom na to da se većina mladih u Sloveniji aktivno 
služi najmanje još jednim stranim jezikom, uglavnom engle-
skim jezikom.

SLOVENAČKI 
I OSTALI JEZICI.

Živijo!
Hey! Zdravo!

Sećam se prvog dana na fakultetu i 
prvog predavanja na slovenačkom jeziku. 

Ispočetka nisam skoro ništa razumela, ali ipak 
mi je bilo interesantno. Pošto sam posle nekoliko 
nedelja ponešto naučila, već sam bila u stanju da 

pratim predavanja. Posle dva meseca počela sam da 
govorim slovenački jezik. Šteta bi bila živeti u Slove-

niji, a da ne iskoristiš priliku za učenje jezika.

— Marija Đurđević, 
studentkinja na FRI-ju, Srbija

Proveri takođe program Začetna integracija prise-
ljencev – ZIP (početna integracija doseljenika) koji 
ti omogućava besplatno učenje slovenačkog jezika. 
Više informacija: 
www.infotujci.si/v/24/tecaji-slovenskega-jezika

Centar za slovenački jezik u Ljubljani nudi 
niz kurseva slovenačkog jezika. Obrati pa-
žnju na: Slovenački za studente, Intenzivni 
kurs, Priprema za ispit na osnovnom nivou.

Kompletan program kurseva:  
centerslo.si/en/courses-for-adults
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Dok studiraš, možeš da obavljaš studentski rad. Takav sistem zapošljavanja 
studenata ne postoji u inostranstvu. Dovoljno je da pribaviš poreski broj, 
učlaniš se u studentski servis i tamo pronađeš slobodno radno mesto.

Više na: www.studentski-servis.com/studenti/foreigners

Na FRI-ju sarađujemo sa brojnim kompanijama za prenos znanja u praksu u 
tehnološkim mrežama, platformama, centrima izvrsnosti, centrima kompe-
tencija itd. 

Studenti imaju mogućnost da obavljaju stručnu praksu u okviru studijskih 
obaveza.

Zapošljivost posle završenih studija na FRI-ju je izuzetno visoka.  Sa tehno-
loškim razvojem očekuju se još veće potrebe za takvim kadrovima.

Diplomske studije pohađala sam 
uz rad, što je bila idealna kombinacija jer 

sam mogla efikasno da kombinujem iskustva iz 
realnog, ekonomskog okruženja sa teorijom koja 

je bila nadogradnja teorije sa osnovnih studija.

— Iza Login, koautor svetski poznate mobilne 
igre Talking Tom

KREIRAJ KARIJERU 
SKROJENU PO SVOJOJ MERI.

http:// www.studentski-servis.com/studenti/foreigners
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Najveća visokoškolska i istraživačka institucija 
u Sloveniji sa otprilike 45 hiljada studenata 
godišnje.

Jedan od najkvalitetnijih univerziteta s obzirom na 
to da spada u 3% najboljih univerziteta na svetu.

Broj redovno upisanih studenata iz inostranstva:

UNIVERZITET 
U LJUBLJANI.



1996. 
Osnivanje samos-
talnog Fakulteta 
računarstva i infor-
matike

1973. 
Početak studija 
računarstva u 
Ljubljani

Nove i moderne 
prostorije Fakul-
teta na Brdu kod 
Ljubljane

2014. 

Fakultet 
računarstva 
i informatike.
Vodeća obrazovna i istraživačka 
institucija u oblasti računarstva i 
informatike u Sloveniji. Redovni 
gosti i stručnjaci iz inostranstva 
vode računa o tome da se na 
FRI-ju domaće znanje izmeša sa 
stranim iskustvom.
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Ima mesta za više od 1.300 studenata.

Bogato opremljena biblioteka.

Knjižara i restoran.

Prohodne, otvorene i svetle prostorije 
pružaju studentima veće mogućnosti za 
međusobnu interakciju i razmenu ideja.
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... bezbedna zemlja.
U gradu možeš da budeš bez brige i u 
kasnim satima.

... gastronomska zemlja.
Vinorodni krajevi i lokalno proizvedena 
hrana zadovoljiće i najzahtevnije gurma-
ne. Probaj tipičnu poslasticu „poticu“.

... zelena zemlja.

Više od 60 odsto Slovenije pokriveno je 
šumama i prirodnim rezervatima.

... mala, ali geografski i kulturno bogata.

Automobilom možeš za sat vremena da 
stigneš iz Ljubljane do mora ili Julijskih 
Alpa i upoznaš raznolikost slovenačkog 
stanovništva u 12 regiona.

... bogata prirodnim vodama
Voda je u Sloveniji svugde pitka i lekovita, 
sa mnogobrojnim termalnim i mineralnim 
izvorima.

... zemlja za aktivne.
Slovenija ima više od 7.000 km plani-
narskih i biciklističkih staza i nudi bezbroj-
ne mogućnosti za sportske aktivnosti.

SLOVENIJA JE ...

Osnovni podaci:

Dva miliona stanovnika
Službeni jezik: slovenački
Samostalna država od 1991. godine
Članica EU od 2004. godine
Valuta: Evro

M. Kostanjsek, G. Zorn

J. Skok I. Medja D. Wedam

Lenarčič



DOBRO DOŠLI 
U ZELENU 
PRESTONICU 
EVROPE.
Ljubljana etimološki znači ljubljena.

Ljubljana je moderan evropski grad. Nudi sve što nude 
velike prestonice i dom je mnogobrojnih pozorišta, muzeja 
i galerija.

Naziv univerzitetskog grada i te kako stoji jer stanovnici u 
proseku imaju 30 godina, a od 300 hiljada stanovnika čak 
je 50 hiljada studenata.

U Ljubljani možeš da odeš na fakultet peške ili biciklom i 
usput skreneš u obližnji park ili se zaustaviš u centru na 
kafi sa prijateljima.

Čuva majušnost i grad je skrojen po meri čovjeka, a kao 
evropska prestonica mnogo je povoljniji od ostalih evrop-
skih gradova.

Ljubljana je političko i kulturno srce slovenačkog naroda. 
Trgovački je, poslovni, kongresni, sajamski, saobraćajni, 
naučni i obrazovni centar zemlje.
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T. Jeseničnik

Kada pomislim na Sloveniju, setim se 
planina, skijanja… Sviđa mi se što je mala i što 

je sve na dohvat ruke, a osim toga ljudi su veoma 
izmešani i dolaze u Ljubljanu iz svih krajeva. Čini mi 
se da su Slovenci prilično ujedinjeni, da podržavaju 

tradiciju i domaću hranu, što je veoma važno.

— Petra Tanković, 
studentkinja na FRI-ju, Hrvatska



Univerza v Ljubljani
Fakulteta za računalništvo in informatiko
Večna pot 113
1000 Ljubljana
Slovenija

Studentska služba:
+386 1 479 8118
studinfo@fri.uni-lj.si

Fakulteta za računalništvo in informatiko

Alumni klub FRI-ja

Univerza v Ljubljani
Visokoškolska prijavno-informacijska služba
Kongresni trg 12
1000 Ljubljana
Slovenija

+386 1 241 8505
+386 1 241 8508
tanja.zuzek@uni-lj.si
alenka.suligoj@uni-lj.si

Dizajn: Agnieszka Rovšnik
Štampa: Grafex d.o.o.
Ljubljana 2016

https://www.facebook.com/ulfri/?fref=ts

